
           Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Скалинская основная школа 

ПРИКАЗ 

  04 мая 2022 г.                                                             № 29       

                                                       

О предоставлении горячего питания 

обучающимся МОУ Скалинская ОШ 

с 01 мая 2022 года 

 

  В целях реализации статьи 63.2 Закона Ярославской области от 19 декабря 2008г № 65-з 

«Социальный кодекс Ярославской области», Постановления Правительства Ярославской 

области от 28.04.2022г. №330-п « О внесении изменений в постановление Администрации 

области от 21.08.2006 №178-а и постановление Правительства области от 14.07.2021 №459-п» и 

закона Ярославской области № 12-з от 28 апреля 2022г « О внесении изменений в Закон 

Ярославской области «О временных мерах социальной поддержки граждан, имеющих детей», 

приказа Департамента образования Ярославской области от 29.04.2022 №19-нп «Об 

утверждении Порядка предоставления социальной услуги по обеспечению одноразовым 

горячим питанием за частичную плату» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать в МОУ Скалинская ОШ с 01 мая 2022г  и до конца текущего учебного года 

горячее питание обучающихся, отнесенных категориям, указанным в ст.63. Закона 

Ярославской области от 19 декабря 2008года №65-з «Социальный кодекс Ярославской 

области» на сумму: 

   - одноразовое горячее питание -75 рублей в день  на одного человека 

    -двухразовое  горячее питание -150 рублей в день на одного человека 

2. Предоставить с 01 мая 2022г по 31 декабря 2022года социальную услугу по обеспечению 

одноразовым горячим питанием за частичную плату.  

Социальная услуга по обеспечению одноразовым горячим питанием за частичную плату в дни 

учебных занятий предоставляется детям, осваивающим образовательные программы основного 

общего образования в МОУ Скалинская ОШ (за исключением лиц, имеющих право на 

получение социальной услуги по обеспечению бесплатным горячим питанием в соответствии 

со статьёй 63 Закона Ярославской области «Социальный кодекс Ярославской области» (далее - 

Социальный кодекс). 

Размер социальной услуги определяется как разница между размером стоимости 

предоставления горячего питания на одного обучающегося в день, установленной в 

общеобразовательной организации после 1 мая 2022 года, и размером стоимости 

предоставления горячего питания на одного обучающегося в день, установленным в 

общеобразовательной организации до 1 мая 2022 года, но не более 10 рублей в день. 

2.1. Социальная услуга предоставляется на основании заявления обучающегося или родителей 

(законных представителей) обучающегося, зачисленного в общеобразовательную организацию 

и приказа руководителя общеобразовательной организации о предоставлении социальной 

услуги. До издания приказа о предоставлении социальной услуги и факта внесения 

родителями (законными представителями) платы за одноразовое горячее питание в 

размере ,установленном в общеобразовательной организации до 1 мая 2022г, социальная 

услуга не предоставляется 

2.2. Социальная услуга предоставляется на указанный в заявлении период, но не ранее чем с 1 

мая 2022 года и не позже чем до конца текущего учебного года, или не ранее чем с 1 сентября 

2022 года и не позже чем до 31 декабря 2022 года. Неиспользование право  на получение 

социальной услуги не может быть реализовано в другой день 

3. Классным руководителям 5-9 классов   довести до сведения обучающихся и их родителей 

(законных представителей) про социальную услугу по обеспечению одноразовым горячим 



питанием за частичную плату.  

4.  Главному бухгалтеру Вячеславовой О.Б.:  

- нести персональную ответственность за наличие, сохранность документов, касающихся 

получения бесплатного горячего питания в течение пяти лет; 

- принять заявления от родителей (законных представителей) о предоставлении питания за 

частичную оплату, зарегистрировать их  в журнале регистрации заявлений по питанию. 

5. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Капраловой М.В.разместить 

информацию об изменениях в горячем питании на сайте школы. 

6. Возложить контроль за исполнением приказа на ответственного по питанию заместителя 

директора по административно-хозяйственной работе Карабанову М.В. 

                

 

 Директор школы ________________   Н.Д.Беренева 

 


		2022-05-11T13:51:37+0300
	МОУ Скалинская ОШ
	Я являюсь автором этого документа




